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Program współpracy
 samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami

pozarządowymi na rok 2026 został przyjęty 
uchwałą 

 Nr XVIII/268/25 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 listopada 2025 r., 

 
 Wieloletni program współpracy samorządu województwa

kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata
2026-2030 

 Trwają prace nad dokumentem - przewidziany do uchwalenia
 w I kwartale 2026 r. 



Informacje ogólne 
Współpraca odbywa się w dwóch formach:
finansowej i pozafinansowej

samorząd województwa zleca realizację zadań publicznych
organizacjom pozarządowymi innym podmiotom działającym 
w sferze pożytku publicznego.

 w drodze otwartych konkursów ofert, (powierzenie 
        i wsparcie)

 z pominięciem otwartych konkursów ofert (tzw. tryb  
        uproszczony) – (90 dni, 10 tys.)

Corocznie samorząd ogłasza 
kilkadziesiąt otwartych konkursów ofert
o różnej tematyce.
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Składanie ofert elektronicznie - Generator ofert „WITKAC”

ngo.kujawsko-pomorskie.pl
https://witkac.pl

Ogłoszenie konkursów – na podstawie prowizorium 
budżetowego - grudzień każdego roku.
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http://www.witkac.pl/


Terminy

Termin składania ofert w większości konkursów to koniec 
stycznia 2026 roku

Wsparcie osób z niepełnosprawnościami 
(środki PFRON) koniec lutego 2026 roku

Konkurs na wkłady własne do projektów fin.  z funduszy 
zewnętrznych – nabór ciągły do 30 września 2026 roku
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Dla kogo konkursy
Stowarzyszenia rejestrowe,
Fundacje,
Kluby sportowe,
Spółdzielnie socjalne,
KGW – zarejestrowane w ARIMR,
Stowarzyszenia zwykłe – ułomna osobowość prawna,
Wszystkie podmioty posiadające pełną, bądź ułomną 
osobowość prawną.
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Współpraca w 16 priorytetowych obszarach zadań publicznych z czego 9 wsparcie finansowe
•zadania z zakresu pomocy i integracji społecznej (F)
•zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia (F)
•zadania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz HIV/AIDS (F)
•działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami (F)
•zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania
•zadania z zakresu edukacji regionalnej
•zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (F)
•zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu (F)
•zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa (F)
•zadania wspomagające rozwój miejskich i wiejskich wspólnot oraz społeczności lokalnych 
•zadania z zakresu edukacji ekologicznej
•działania z zakresu pielęgnowania tradycji narodowej 
•działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego (F)
•działania na rzecz rozwoju ekonomii społecznej 
•ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego (F)
•działania na rzecz wzmocnienia współpracy międzynarodowej organizacji pozarządowych



9 obszarów wsparcia finansowego - ok 10 mln. zł.
•pomocy społecznej;
•ochrony i promocji zdrowia;
•rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii;
•działalności na rzecz osób z niepełnoprawnościami;
•kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
•upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
•turystyki i krajoznawstwa;
•ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego
•działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.
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Otwarte konkursy ofert i tryb pozakonkursowy

W ramach otwartych konkursów ofert i trybu pozakonkursowego 
dofinansowanie otrzymuje corocznie ok. 550 – 600 organizacji 
z całego województwa.
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Współpraca o charakterze pozafinansowym

 Działania na rzecz trzeciego sektora realizowane przez Biuro Współpracy 
 z Organizacjami Pozarządowymi i we współpracy z organizacjami pozarządowymi:

 - administrowanie strony internetowej ngo.kujawsko-pomorskie.pl działającej 
w ramach portalu województwa, aktualizacja bazy organizacji pozarządowych oraz 
redagowanie i przesyłanie newslettera dla organizacji pozarządowych;
 - realizacja Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa pn. „Rodzynki z pozarządówki” – 
nagrodzenie dobrych praktyk – XIX edycja - pula na nagrody 40 tys. zł.;
 - coroczne Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – zadanie
zlecone. Największa konferencja dla organizacji pozarządowych w województwie której corocznie 
udział bierze ponad 100 osób z różnych organizacji;
 - bezpłatne doradztwo dla NGO z dziedziny prawa i rachunkowości – doradztwo odbywa się 
cyklicznie w trybie comiesięcznym od lutego do połowy grudnia z przerwą wakacyjną. Z doradztwa 
mogą korzystać tak organizacje pozarządowe jak i grupy nieformalne bądź liderzy społeczni - na 
etapie tworzenia organizacji;
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http://www.ngo.kujawsko-pomorskie.pl/


Inne działania w obszarze wsparcia pozafinansowego

 - konsultacje społeczne programów wspópracy z NGO i innych dokumentów wymagających 
uzgodnień z organizacjami pozarządowymi;
 - Prowadzenie kampanii 1,5 % dla naszego regionu – uświadamianie o możliwości przekazania 
1,5% podatku na rzecz OPP z regionu;
 - bezpłatne udostępnianie sal konferencyjnych;
 - pomoc przy organizacji przedsięwzięć;
 - pomoc przy rekrutacji uczestników do realizowanych projektów;
 - promocja dobrych praktyk na portalu ngo.kujawsko-pomorskie.pl;
 - przekazywanie informacji poprzez różnego rodzaju dostępne kanały informacyjne, którymi 
dysponuje biuro współpracy z organizacjami pozarządowymi;
 - udzielania bezpośredniego wsparcia merytorycznego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego
 oraz za pomocą innych możliwości komunikacji realizowane przez pracowników 
departamentu.
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Blok Szkoleniowo-Doradczy dla NGO - Na zlecenie Samorządu Województwa 
w ramach bloku szkoleniowo-doradczego realizowany jest corocznie szereg  
bezpłatnych szkoleń, warsztatów i doradztwa oraz 2 spotkania informacyjne z systemu 
WITKAC. 
Tematyka szkoleń to m.in.: 
1) strategia rozwoju organizacji pozarządowej,
2) logika projektowa i budżetowanie działań społecznych, 
3) marketing/promocja i PR w NGO, 
4) zapewnienie finansowania działalności NGO (działalność gospodarcza i/lub projektowa, 
5) darowizny/sponsoring i OPP (1,5%), itp. 
Bezpłatne doradztwo dla NGO z dziedziny prawa i rachunkowości realizowane w siedzibie 
Urzędu - corocznie realizowanych jest 54 godziny bezpłatnego doradztwa dla organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych, będących na etapie tworzenia stowarzyszenia, fundacji - 
z pakietu korzysta kilkadziesiąt podmiotów rocznie.
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Konkurs „Rodzynki z pozarządówki” – Konkurs o nagrodę
Marszałka Województwa na najlepsze inicjatywy społeczne 
realizowane przez organizacje pozarządowe.
Celem konkursu jest m.in. promowanie lokalnych inicjatyw społecznych realizowanych przez organizacje 
pozarządowe działające na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, tworzenie pozytywnego 
wizerunku organizacji pozarządowych i podkreślanie rangi podejmowanych przez nie działań. 
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Forum Organizacji Pozarządowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  - październik każdego roku.
Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest corocznym 
miejscem spotkań przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz osób pracujących na ich rzecz a jego 
głównym celem jest podniesienie jakości współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz wymiana doświadczeń na temat zagadnień merytorycznych istotnych
z punktu widzenia rozwoju i funkcjonowania trzeciego sektora w naszym województwie. 
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Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego

 W województwie kujawsko-pomorskim prężnie działa organ doradczy Marszałka 
województwa w postaci Rady Działalności Pożytku Publicznego. Jest to już VI kadencja tego ciała, 
w którego skład wchodzą:
-przedstawiciel wojewody – 1 os, 
-radni Sejmiku Województwa – 2 os, 
-przedstawiciele Marszałka Województwa – 4 os.
-przedstawiciele organizacji pozarządowych – 7 os. 
Ten międzysektorowy zespół zajmuje się między innymi:
-opiniowaniem strategii rozwoju województwa jak i projektów uchwał i innych programów 
o charakterze wojewódzkim, 
-doradztwem dla Marszałka Województwa w sprawach dot. organizacji pozarządowych.
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Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa
 Kujawsko-Pomorskiego

 W województwie działa również Sejmik Organizacji Pozarządowych,
Sejmik składa się z:
 - reprezentantów powiatów naszego województwa (na dzień dzisiejszy 18), 
 - przedstawicieli organizacji sieciowych (na dzień dzisiejszy 3). 
Cele działalności Sejmiku NGO:
 - wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i konsolidacja sektora pozarządowego oraz 
 angażowanie w życie publiczne wszystkich jego podmiotów.
 - wypracowywanie rozwiązań z zakresu wspierania społeczeństwa obywatelskiego, monitorowanie
 procesu ich wdrażania oraz tworzenie i utrzymywanie sprawnego systemu komunikacji pomiędzy 
 organizacjami działającymi na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego.
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Wydział Społeczeństwa Obywatelskiego,  Rozwoju
Lokalnego i Ekonomii Społecznej. 

 Biuro Współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi
UMWK-P

Nikogo nie zostawiamy bez pomocy !!!

ngo@kujawsko-pomorskie.pl
ngo.kujawsko-pomorskie.pl 
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Dziękuję za uwagę
Piotr Niedziałkowski

po. Naczelnika Wydziału
Społeczeństwa Obywatelskiego, Rozwoju Lokalnego i Ekonomii Społecznej

Departamentu Spraw Społecznych
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

tel. 571 204 292
ngo@kujawsko-pomorskie.pl
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